
ریزش قیمت نفت متوقف شد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت 
به وضعیت عرضه، یک درصد بهبود یافت و بخشی از کاهشی که در معاملات 

روز گذشته داشت، جبران کرد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۹۷ سنت معادل ۱.۲۷ درصد 
افزایش، به ۷۷ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا، یک دلار و ۱۴ سنت معادل ۱.۵۶ درصد افزایش 
یافت و به ۷۴ دلار و هشت سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز 
دوشنبه که بازارهای سهام جهانی ریزش سنگینی را تجربه کردند، حدود یک 
درصد سقوط کرده بودند. اما در پی ترور و شهادت اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس و فواد شکر، یکی از فرماندهان ارشد حزب الله 
به دست رژیم صهیونیستی، تنشهای ژئوپلیتیکی در خاورمیانه تشدید شد و 
نگرانیها نسبت به احتمال اختلال در عرضه نفت این منطقه را برانگیخت و 
کاهش بیشتر قیمت نفت را محدود کرده است. پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد 
نفت در شرکت »فیلیپ نوا«، روز دوشنبه گفت: به نظر می رسد نگرانیهای 
گسترده‌ای که نسبت به احتمال اوج گیری تنشها در خاورمیانه وجود دارد، 

کمک کرده است نفت بخشی از کاهش قیمت خود را بازیابی کند.
عامل دیگری که از افزایش قیمت نفت در معاملات روز جاری حمایت کرد، 
داده‌های منتشر شده در شب گذشته بود که نشان داد  فعالیت بخش خدمات 
آمریکا، از پایینترین رکورد چهار ساله خود در ژوئیه، بهبود یافته است.رشد 
قیمت نفت در بحبوحه صعود گسترده بازارهای سهام آسیایی پس از افت 

شدید آنها در روز دوشنبه، روی داد.
 بر اساس گزارش رویترز، نگرانی‌ها نسبت به تولید کمتر در میدان نفتی 
»شراره« لیبی که بزرگترین میدان نفتی این کشور است، عامل دیگری بود 
که از قیمت نفت پشتیبانی کرد. تولید این میدان به دلیل اعتراضات سیاسی، 

حدود ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده است.

بازار انرژی

سقوط بیت‌کوین با فرار سرمایه‌گذاران
بیت‌کوین برای اولین بار از ماه فوریه در میان هراس بازار به زیر ۵۰ هزار دلار 

سقوط کرد و در حال حاضر خود را به مرز ۵۵ هزار دلار رسانده است.
ارزش بیت‌کوین روز دوشنبه دچار سقوط چشمگیری شد و برای اولین بار از 
ماه فوریه به زیر مرز ۵۰هزار دلار رسبد. با فرار سرمایه‌گذاران از دارایی‌های 
پرخطرتر در میان ترس‌های فزاینده از رکود اقتصاد جهانی، بازار ارزهای 
دیجیتال به‌طور کلی دچار رکود شد.به گزارش ایسنا، ارزش این ارز دیجیتال 
بیش از ۱۴ درصد کاهش یافت و بدترین عملکرد روزانه خود از ژوئن سال 
۲۰۲۲ را به ثبت رساند. دارایی کریپتو با ۱۷ درصد کاهش به ۲۲۵۹.۳۵ دلار 
رسید و ضرر سه روزه خود را به ۲۴ درصد رساند و سود سال ۲۰۲۴ خود 
را از بین برد. سهام رمزارزها یکی از سخت‌ترین آسیب‌ها در معاملات قبل از 
بازار را تحمل کردند، زیرا کوین‌بیس ۱۸ درصد و مایکرواستراتژی نزدیک به 
۲۲ درصد سقوط کرد. سهام معدنی نیز متحمل زیان ۲ رقمی شدند.فروش 
گسترده‌تر بازار، ناشی از نگرانی در مورد رکود بالقوه ایالات‌متحده، فشار بر 

دارایی‌های دیجیتال را تشدید کرد. 
نزدک کامپوزیت وارد قلمرو اصلاح شد، در حالی که بازار سهام ژاپن بدترین 
روز خود را از سال ۱۹۸۷ تجربه کرد.کریپتو گزارش کرد، همانطور که 
سرمایه‌گذاران به دنبال پناهگاه‌های امن‌تری بودند، بیت‌کوین و سایر ارزهای 
دیجیتال به آسیب‌های جانبی در آشفتگی بازار تبدیل شدند. در حالی که 
برخی از تحلیلگران بر این باورند که فروش ممکن است بیش از حد باشد، 

چشم‌انداز فوری بازار رمزارزهای دیجیتال نامشخص است. 
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۹۷ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۵.۲۱ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۵.۶۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین 
است که ۰.۷۷ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۹۶.۲۳ میلیارد دلار است که ۳۷.۷۴ درصد 

افزایش داشته است. 

ارز دیجیتال 

درخواست واریز حداقل ۵۰ همت 
برای حمایت از بازار سهام

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار از 
ارسال نامه درخواست تعریف خط اعتباری یا واریز حداقل 
۵۰ همت برای حمایت از بازار سرمایه خبر داد و گفت: 
سازمان بورس در مکاتبه‌ای با وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
پیشنهادهایی را برای حمایت از بازار ارائه کرد و پیگیر 

اجرایی شدن پیشنهادهای مذکور شد.
به گزارش سازمان بورس، قادر معصومی خانقاه اظهار 
داشت: با توجه به بروز شرایط هیجانی در بازار سهام متأثر از 
احتمال رویدادهای منطقه‌ای، سازمان بورس در مکاتبه‌ای 
با وزیر امور اقتصادی و دارایی، به عنوان رئیس شورای عالی 
بورس و اوراق بهادار، پیشنهادهایی را برای حمایت از بازار 
سهام ارسال و پیگیر اجرایی و عملیاتی شدن پیشنهادهای 
مذکور شد.به گفته وی، این نامه و پیشنهادهای مطرح 
درآن، با هدف برآورد نیاز بازار سرمایه به اقدامات حمایتی و 
تشریح کمیت و کیفیت این اقدامات، در هر یک سناریوهای 
احتمالی، همچنین تنویر ذهن مسئولان ذی ربط نسبت به 
موضوعات مبتلابه بازارسرمایه تدوین و ارسال شده است. 
مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار مهم 
ترین درخواست سازمان بورس را واریز وجه یا تعریف خط 
اعتباری حداقل ۵۰ همتی برای بازار سرمایه اعلام کرد و 
گفت: در این نامه خواستار همکاری همه مسئولان، نهادها 

و سازمان‌های درگیر در این تصمیم‌گیری شده‌ایم.

افزایش ۳۰۰ هزار تومانی قیمت سکه
هر قطعه سکه طرح جدید در بازار طلای تهران با ۳۰۰ 
هزار تومان افزایش نسبت به‌ قیمت پایانی روز دوشنبه به 

۴۲ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان رسید.
به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح قدیم امروز 
نسبت به‌ قیمت پایانی دیروز بدون تغییر به قیمت ۳۸ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان فروخته شد. نیم‌سکه در روز 
گذشته با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی نسبت به دیروز به 
۲۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید. ربع‌سکه نیز افزایش 
قیمت ۲۰۰ هزار تومانی را تجربه کرد و در قیمت ۱۵ 

میلیون و ۶۰۰ هزار تومان دادوستد شد. 
قیمت سکه یک گرمی نیز نسبت به‌ قیمت پایانی روز 
دوشنبه بدون تغییر، هفت میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 
رسید.روز سه شنبه هر گرم طلای ۱۸ عیار با کاهش ۳۰ 
هزار تومانی نسبت به قیمت پایانی روز گذشته،سه میلیون 
و ۵۲۵ هزار تومان دادوستد شد. بهای هر انس طلا در 
بازارهای جهانی با کاهش ۲۶ دلاری نسبت به دیروز به ۲ 

هزار و ۳۹۵ دلار رسید.

برنامه‌ریزی برای دستیابی
 به ۹ هزار همتی شدن 

حجم معاملات تجارت الکترونیکی
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام کرد: برنامه ۵ 
ساله مرکز برای تحقق حجم معاملات تجارت الکترونیکی 
با هدف ۹ هزار همتی تنظیم شده و برای دستیابی به این 
هدف، نیاز به یک گفتمان مشترک میان حاکمیت و بخش 

خصوصی فعال در این حوزه وجود دارد.
به گزارش مرکز توسعه تجارت الکترونیکی )مرکز تتا(، 
»امین کلاهدوزان«، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، 
در بازدید از یکی از شرکت‌های موتور جستجو گفت: بررسی 
چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی کسب‌وکارها در این 
جلسات بازدید و گفتگو مطرح شده و این موضوع می‌تواند 
بابی مهم برای توسعه تجارت الکترونیکی کشور باشد.وی 
با اشاره به انتشار منظم آمارهای تجارت الکترونیکی کشور 
افزود: ارائه گزارش‌های سالانه، ۶ ماهه و ۳ ماهه تجارت 
الکترونیکی به‌منظور بهبود فضای کسب‌وکار و بهره‌مندی 
فعالین زیست‌بوم تجارت الکترونیکی از این اطلاعات، گامی 
مهم است که به‌صورت منظم انجام می‌گیرد.رئیس مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی با تأکید بر برنامه ۵ ساله، تصریح 
کرد که برنامه ۵ ساله مرکز برای تحقق حجم معاملات 
تجارت الکترونیکی با هدف ۹ هزار همتی تنظیم شده است. 
برای رسیدن به این هدف، باید به یک گفتمان مشترک 
میان حاکمیت و بخش خصوصی فعال در این حوزه رسید.
وی در این بازدید اظهار داشت: مدل کسب‌وکار موتورهای 
جستجوی خرید، بستری برای بهبود فضای کسب‌وکار و 
توسعه تجارت الکترونیکی در کشور است و در راستای 
مقایسه کالاها و شفافیت قیمت‌ها خدمتی مطلوب به مردم 

ارائه می‌دهد.

ارائه گواهی اسقاط 
در سامانه ستاد نوسازی

 برای واردات خودرو دست دوم
رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده گفت: متقاضیان واردات خودرو دست دوم، برای 
شماره‌گذاری خودرو می‌توانند گواهی اسقاط را از سامانه 
ستاد نوسازی ناوگان خریداری کنند و نیازی به خرید 

خودرو فرسوده نیست.
به گزارش سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(، 
»مهران سالاریه« در خصوص آیین نامه اجرایی واردات 
خودروهای دست دوم، اظهار داشت: برای واردات خودرو 
به داشتن خودرو فرسوده و یا اینکه خودرو فرسوده به نام 
خود واردکننده باشد تا در هنگام شماره گذاری، خودرو 
فرسوده را اسقاط و عوارض را به ستاد نوسازی ناوگان ارائه 
کند، نیازی نیست. وی با بیان اینکه در آیین نامه هم قید 
شده که نیازی به خودرو فرسوده نیست، افزود: متقاضی 
در مرحله ترخیص و زمانی که به شماره گذاری خودرو 
نیاز دارد، باید به سامانه ستاد نوسازی مراجعه و در آنجا 
گواهی اسقاط را با مبلغ ۳۵ میلیون تومان خریداری کند 
)این مبلغ توسط سازمان حمایت از مصرف کننده تعیین 
شده است( و بعد از آن می‌تواند مجوز شماره گذاری را 
دریافت و خودرو را ترخیص کند.سالاریه درباره تعداد 
گواهی اسقاط مورد نیاز گفت: در ترخیص خودرو ۲ تا 
هفت گواهی اسقاط نیاز است و این تعداد به نوع خودرو 
و رتبه انرژی بستگی دارد. این مورد در آیین نامه اجرایی 
ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو کاملا مشخص 
شده و متقاضیان می‌توانند بر اساس آن گواهی اسقاط را 

خریداری و خودروی مورد نظر را شماره گذاری کنند.
وی ادامه‌داد: خودروهای برقی و خودروهای هیبریدی 
کامل مشمول تخفیف در ارائه گواهی اسقاط خواهند شد 
و متقاضیان می‌توانند از این فرصت استفاده و خودرو با 
آلایندگی کمتر وارد و عوارض کمتری برای شماره گذاری 

پرداخت کنند.

ویژه

بازار 

تجارت الکترونیک

خودرو 
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و  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
تامین‌کنندگان برنج ایرانی با تاکید 
بر اینکه انتظار ما از دولت چهاردهم 
این است که به عنوان کالای اساسی 
به برنج ارز ترجیحی تخصیص دهد تا 
و  باشد  منطقی  برنج  تمام شده  قیمت 
مردم بتوانند از آن استفاده کنند،گفت: 
همچنین نباید این نگرانی وجود داشته 
باشد که ممکن است با واردات به تولید 

داخل آسیبی وارد شود.
برنج یکی از کالاهای اساسی است که در 
سفره مردم از اهمیت بالایی برخوردار است، 
اما چالش‌های بسیاری نیز از جمله عدم 
تخصیص به موقع ارز ترجیحی و یا کمبود 
واردات و در نتیجه کمبود برنج در کشور و 
گرانی آن وجود دارد. در حال حاضر با توجه 
به اینکه در دوره ممنوعیت واردات نیز قرار 

داریم مسئله تامین برنج بسیار مهم است.
مسیح کشاورز-دبیر انجمن تولیدکنندگان و 
تامین‌کنندگان برنج ایرانی- در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره نیاز واقعی کشور به برنج اظهار 
کرد: سه قشر از برنج در کشور استفاده 
می‌کنند و بعد از گندم قوت قالب کشور 

ما است.
 ۶ دهک مردم به طور کلی برنج خارجی 
مصرف می‌کنند به دلیل اینکه قیمت 
مناسب‌تری نسبت به برنج ایرانی دارد و 
قشر متوسط نیز اگر برنج ایرانی که تولید 
می‌شود قیمت تمام شده مناسبی داشته 
باشد و به قیمت برنج خارجی نزدیک باشد 
با اختلاف سال قبل که این اختلاف را کم 
کرده بودیم سعی می‌کنند برنج ایرانی 

مصرف کنند. 
اگر برنج ایرانی خیلی گران شود همچون 

سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱، این بخش از جامعه 
دیگر نمی‌تواند برنج ۱۵۰ هزار تومانی را 
خریداری کند و مجبور به خریداری برنج 

خارجی است.
کشور سالانه به واردات 
چه میزان برنج نیاز دارد؟

وی تاکید کرد: با توجه به محاسبات یک 
دوره حدودا ۱۰ ساله، برای ۸۰ میلیون نفر 
حدود ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن برنج نیاز 
است. اگر در خوش بینانه‌ترین حالت، ۲ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن برنج درکشور تولید 
شود، سالانه حدود یک میلیون و ۱۰۰ تا 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن برنج نیاز داریم 
که وارد شود و باقی نیاز کشوز نیز از محل 

برنج ایرانی تامین شود.
کشاورز افزود: اگر فاصله قیمتی برنج 
ایرانی با خارجی زیاد شود، تقاضای برنج 

خارجی بیشتر می‌شود و در نتیجه واردات 
بیشتری نیز صورت می‌گیرد. در دوره دولت 
سیزدهم، با توجه به سیستم‌هایی که برقرار 
شد، حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن در 
برنامه واردات بود که امیدواریم امسال نیز 
این میزان در برنامه باشد در غیر این صورت 
شاهد گرانی برنج و کمبود این محصول 
خواهیم بود و دوباره شرایط حاکم در سال 

۱۴۰۰ رخ خواهد داد.
وی ضمن تاکید بر اهمیت برنامه ریزی به 
واردات یک میلیون و ۲۰۰ هزار تنی برنج 
مطرح کرد: آمار واردات ۴۵۰ هزار تن و 
مشابه سال قبل است با این تفاوت که در 
سال ۱۴۰۱ بخش خصوصی  ۱۴۰۰ هزار 
تن واردات داشت که بخشی از آن به سال 
۱۴۰۲ منتقل شد ولی در سال ۱۴۰۲، به 
میزان۹۹۰ هزارتن واردات بود که تماما 
مصرف شد وچیزی به سال ۱۴۰۳ منتقل 

نشد. 
وی درباره اینکه در دولت چهاردهم چه 
اتفاقاتی باید رخ دهد تا در زمینه برنج 
شرایط مناسبی داشته باشیم گفت: دولت 
کاملا نسبت به معیشت مردم و وضعیت 
اقتصادی و درآمدی کشور آگاه است. اگر 
تمام اقشار مردم درآمد کافی دارند که هیچ 
جای نگرانی نیست، اما اگر دولت نمی‌تواند 
از افزایش تورم جلوگیری کند و فشار آن بر 
دوش مردم است باید فکر دیگری برای آن 
شود، نباید فراموش کرد که این کالا اصلا 
قابل صرف نظر کردن و کنار گذاشته شدن 
نیست که فکر کنیم می‌توان آن را آزاد کرد 

و به جریانات عادی جامعه سپرد.
کشاورز تاکید کرد: در این زمینه باید 
برنامه‌ریزی شود. برای برنج هیچ جایگزینی 
وجود ندارد. از یک کیلوگرم برنج، ۸ نفر 

می‌توانند استفاده کنند.
 انتظار ما از دولت چهاردهم این است که 
به عنوان کالای اساسی به برنج ارز ترجیحی 
تخصیص دهد تا قیمت تمام شده  برنج 
منطقی باشد و مردم بتوانند از آن استفاده 
کنند و این نگرانی نباید وجود داشته باشد 
که ممکن است با واردات به تولید داخل 

آسیبی وارد شود.

به اعتقاد فعالان و صاحب نظران حوزه 
فناوری اطلاعات، اقتصاد ایران برای 
عبور از شرایط سخت امروز نیازمند 
نوآوری و استفاده از سرمایه‌های 
انسانی است و بدون پیمودن این 
مسیر، نمی‌توان از وضعیت فعلی خارج 

شد.
دومین نشست از سلسله نشست‌های 
›‹فرصت حضور در اقتصاد بین‌الملل‹‹ با 
موضوع »اکوسیستم نوآوری؛ واقعیت‌های 
اقتصاد ایران« صبح روزگذشته در اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
برگزار شد.قدیر قیافه-نائب رئیس اتاق 
ایران- در این نشست، ضمن تاکید بر اینکه 
عبور از شرایط سخت امروز اقتصاد کشور، 
تنها با نوآوری و استفاده از سرمایه‌های 
انسانی ایران میسر خواهد بود، اظهار 
کرد: به همین اندازه، ناسرمایه‌های کشور 
و کسانی که خود را برخلاف واقع، سرمایه 
انسانی نشان می‌دهند، می‌توانند تمدن و 

اقتصاد کشور را زمین بزنند.
وی ضمن  تاکید بر اهمیت ممانعت 
از خروج جوانان و سرمایه‌های کشور، 
خاطرنشان کرد: امروز انواع موانع در مسیر 
فعالیت اقتصادی سرمایه‌های انسانی در 
کشور، وجود دارد اما متأسفانه مسیر آن‌ها 

برای خروج از کشور هموار است.
نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران، با بیان اینکه ۲۷.۳ 
تریلیون دلار ارزش سرمایه‌های طبیعی 
و معدنی کشور است، اظهار کرد: به‌طور 
قطع، چنانچه سرمایه انسانی نوآوری وجود 
نداشته باشد، این سرمایه‌ها همچنان مدفون 
 خواهد ماند و قادر به استفاده از آن نخواهیم 

بود. 
برای ایجاد ارزش‌افزوده از این سرمایه‌های 
طبیعی باید سرمایه‌های انسانی را به کار 

بگیریم تا با رشد مناسبی در تولید ناخالص 
داخلی مواجه شویم.وی افزود: امروز کشور 
وضع چندان مناسبی در تولید ناخالص 
داخلی ندارد. بر اساس آمار ارائه شده از 
سوی کشور به بانک جهانی، تولید ناخالص 
داخلی ایران حدود ۴۱۳ میلیارد دلار اما در 
واقعیت بیشتر از ۲۷۰ میلیارد دلار نیست. 
به گزارش اتاق آنلاین ، در ادامه این نشست، 
محمدجواد آذری جهرمی-وزیر سابق 
فناوری، ارتباطات و اطلاعات- نیز با بیان 
اینکه در ادارات، نشست‌ها و همایش‌های 
مختلف از ناکارآمدی اقتصادی، مشکلات 
معیشتی و قیاس‌هایی از کشورهای دیگر، 
تبادل و مراودات مالی ایران با کشورهای 
دیگر صحبت می‌شود، تصریح کرد: درنتیجه 
این گفت‌وگو به خدمات نامناسب در ایران و 

به نارضایتی می‌رسیم. 
اما نوآورها »دفترچه نق« به همراه دارند و 
این نق‌ها را می‌شنوند و می‌نویسند، اساس 
نوآوری است. در این مشکلات فرصت‌هایی 
است برای بهبود. مثلًا بهره‌وری در اقتصاد 
ایران پایین است و بهره‌وری پایین خود 

می‌تواند فرصتی برای نوآوری باشد.
وی افزود: بیکاری در ذات خود، یک 
آفت است و سیاست‌گذار به این وضعیت 
به‌عنوان تهدید نگاه می‌کند اما درعین‌ 
حال فرصتی برای خلق فرصت است؛ اما 
در مشکلات است که فرصت بهبود ایجاد 
می‌شود. با شنیدن دغدغه افراد، می‌توانیم 

به فرصت‌های پیش روی برسیم. 
بخش نوآور مثل سایر بخش‌ها نیست و 
به مشکلات به‌عنوان فرصت نگاه می‌کند. 
همسویی نگاه سیاست‌گذاری به مشکلات 
دامن می‌زند یا آن را کمتر می‌کند؛  پرسش 
امروز ما این است که سیاست‌گذاری دولت 
چگونه باشد تا بتوانیم به رشد و درنهایت 
توسعه اقتصادی برسیم؟ آیا سیاست‌ها 
درست بوده و چه بسته‌ای را می‌توانیم به 
تا فضایی  سیاست‌گذاران پیشنهاد دهیم 
بسازیم که پیشرفت کشور را رقم بزنند؟ 
وی تاکید کرد: دولت در حوزه فناوری باید 
بسته سیاستی اقتصادی و غیراقتصادی اجرا 
کند و رفع انحصاری و حذف قیمت‌گذاری 
دستوری و کاهش سطح فیلترینگ و در 

دستور کار قرار گیرد. 
محمد قاسمی- رئیس مرکز پژوهش‌های 
اتاق ایران- در تشریح دیدگاه دانش توسعه 
اقتصاد در بحث نوآوری، توضیح داد: تحول 
تدریجی و هماهنگ ساختارهای سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی باعث توسعه است 
و این فراتر از اقتصاد است. در ادبیات 
علمی این‌گونه اثبات شده که کشورها در 
دوره‌هایی در اقتصاد رشد و جهش رشد 
داشتند. آن چیزی که اثبات شده این است 
که می‌شود رشد و جهش رشد اقتصادی 
داشت اما تداوم رشد و رشدهای سطح بالا 
نیاز به تحول در ساختار سیاسی و اجتماعی 

دارد. 
نظامی که رشد چهار درصدی ایجاد کرده، 
نمی‌تواند رشد هشت درصدی انجام دهد. 
ایران یک دوره جهش رشد داشته و آن هم 
دهه ۴۰ داست اما چون در تحول اجتماعی 
و سیاسی ناتوان بود نتوانست تداوم رشد و 
جهش را ادامه دهد ولی چون نظام سیاسی 
هم متصلب بود و اجتماع هم عقب‌مانده 

بود، نتیجه آن انقلاب شد.
رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران ادامه 
داد: اما این مسائل چه ربطی به نوآوری 
دارد؟ کشورهایی که در چهار دهه اخیر- 
کشورهای نوظهور- در طول ۵ دهه گذشته 
رشد کردند، سیاست اقتصادی متفاوتی 
در پیش گرفتند.  این کشورها ابتدا 
رقابتی‌پذیری ایجاد می‌کردند و با پایین نگه 
داشتن سطح دستمزدها این کار را انجام 

دادند. 
یعنی کاهش هزینه تولید از طریق پایین 
نگه داشتن سطح دستمزد انجام می‌شود 
ولی این قابل‌تداوم نبود. چون جامعه به 
طبقه متوسط نیاز دارد، مصرف واقعی 
و مصرف باکیفیت بسیار مهم است و با 

دستمزد پایین این ممکن نبود.

دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج ایرانی عنوان کرد

برنج خارجی خوراک 6 دهک از مردم ایران

در نشست فرصت حضور در اقتصاد بین‌الملل مطرح شد

بدون نوآوری نمی‌توان از شرایط سخت اقتصاد عبور کرد

تامین اعتبار ۱۱۶۴پروژه با انتخاب مودیان مالیاتی رکورد مصرف شبانه برق در کشور شکست
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه از ابتدای اجرای »طرح 
نشان‌دارکردن مالیات‌ها« تا روز ۱۴ مردادماه، بیش از ۳۰۰ هزار مؤدی در قالب 
فرم »تبصره ماده ۱۰۰« شرکت کرده‌اند، گفت: یک هزار و ۱۶۴ طرح و پروژه از 
محل پرداخت‌های مالیاتی مودیان و با انتخاب آن‌ها به طور کامل تامین اعتبار 

شده است.
به گزارش سازمان مالیاتی، روز چهارشنبه ۴ مردادماه ۱۴۰۳ در راستای مردمی کردن 
اقتصاد »طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها« به صورت رسمی رونمایی شد؛ بنا بر اعلام 
سیاستگذاران و مسئولان اقتصادی و همچنین کارشناسان حوزه مالیات طرح مزبور برای 
مودیان انگیزه بخش بوده و باعث می‌شود تا آن‌ها احساس کنند که می‌توانند در مسیر 

خدمات دولت و اولویت‌های پروژه‌های »ملی« و »استانی« نقش آفرینی کنند.
سید محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در پاسخ به این سوال 
که تخصیص منابع به پروژه‌های عمرانی چگونه صورت می‌گیرد؟ خاطرنشان کرد: طرح‌ها 
و پروژه‌ها طبق ضوابط قانونی و در چهارچوب معینی توسط سازمان برنامه و بودجه 
کشور از تمامی استان‌ها انتخاب و به سازمان امور مالیاتی کشور معرفی می‌شوند و شرط 
اساسی در انتخاب طرح و پروژه‌ها این موضوع است که حداکثر منافع عمومی را به دنبال 
داشته باشند و با منابع در نظر گرفته شده تا پایان سال خاتمه پیدا کنند و به بهره‌برداری 
برسند.به گفته وی تا کنون بیش از ۳۰۰ هزار مؤدی در قالب فرم‌های »تبصره ماده 
 ۱۰۰« تعداد ۱۸۹۱ پروژه و طرح را برای تخصیص مالیات‌های پرداختی خودشان انتخاب 

کرده‌اند.
سبحانیان در پایان درمورد آنکه از میان پروژه‌های انتخاب شده توسط مودیان چه تعداد 
منابع مالی‌شان تکمیل شده است، گفت: از میان طرح‌ها و پروژه‌های انتخاب شده تعداد 
۱۱۶۴ طرح و پروژه از محل پرداخت‌های مالیاتی مودیان و با انتخاب آن‌ها به طور کامل 
تامین اعتبار شده است و حداکثر تا پایان سال خاتمه یافته و به بهره‌برداری خواهند 
رسید؛ سایر پروژه‌ها و طرح‌های باقیمانده و تکمیل منابع نشده نیز توسط سازمان برنامه و 
بودجه کشور، از محل درآمدهای مالیاتی این بخش، تأمین بودجه و تکمیل خواهند شد.

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران اعلام کرد: میزان 
تقاضای مصرف برق کشور در زمان اوج مصرف شبانه هم شکست و از آخرین 
رکورد تقاضای مصرف روزانه ثبت شده در نیمه مرداد سال گذشته هم فراتر 

رفت.
به گزارش وزارت نیرو، »مصطفی رجبی مشهدی« گفت: نیاز مصرف برق کشور در شامگاه 
۱۴ مرداد به ۷۴ هزار و ۹۶۰ مگاوات رسید که این میزان از آخرین رکورد تقاضای مصرف 
روزانه سال گذشته که در ۱۵ مردادماه با میزان ۷۳ هزار و ۴۶۷ مگاوات ثبت شده بود 
فراتر رفت.وی افزود: این میزان تقاضای مصرف در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که 
۶۹ هزار و ۴۶۷ مگاوات بود، ۵۵۰۰ مگاوات افزایش‌یافته که رشد حدود ۷ درصدی را در 

میزان تقاضای مصرف شبانه کشور نشان می‌دهد.
مدیرعامل توانیر با بیان این که امروز و فردا گرم‌ترین روزهای تابستان در چند دهه اخیر را 
تجربه می‌کنیم، ادامه داد: نصاب‌های جدیدی در مصرف برق کشور به ثبت خواهد رسید.
وی از عموم مشترکان اداری، خانگی و تجاری درخواست کرد تا با مدیریت مصرف برق، 
شرایط را برای تأمین برق پایدار برای همه مشترکان فراهم کنند.همچنین معاون انتقال و 
تجارت خارجی توانیر با اشاره به پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی مبنی بر اینکه روزهای 
گرمی تا پایان هفته پیش رو داریم، گفت: انتظار می‌رود دمای هوا در کشور به ویژه نواحی 

شمالی از ٤٠ درجه فراتر رود.
محمد اله داد با بیان اینکه در پی افزایش دما با دو چالش جدی رو به رو می‌شویم، اظهار 
کرد: یکی افزایش مصرف که به ازای هر درجه افزایش دما ١٨٠٠ مگاوات رشد بار داریم 
و چالش مهمتر، فشار مضاعف به تاسیسات و تجهیزات شبکه برق است، چرا که در این 
شرایط گرم علاوه بر گرمای محیط،  بار زیاد ناشی از افزایش مصرف هم موجب می‌شود 
دمای آنها بالاتر رفته و درنتیجه احتمال آسیب و خرابی آنها بیشتر می‌شود.وی اضافه 
کرد: این شرایط ممکن است به خاموشی و قطع برق منجر شده و در عین حال کار  روی 
تجهیزات داغ از جمله نیروگاه‌ها، پست‌ها و خطوط انتقال را برای همکاران زحمتکش 

صنعت برق سخت‌تر می‌کند.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
به طور فوق‌العاده )نوبت اول(

شرکت تعاونی مسکن شاغلین مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی
 و منابع طبیعی استان تهران دارای شناسه ملی 14011549758 

و به شماره ثبت 4۰۵۷ 
بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم دعوت می‌شود تا در مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده نوبت 
اول که راس ساعت ۱۱ روز شنبه 1403/06/17 در محل سالن اجتماعات واقع در مرکز 

تحقیقات کشاورزی ورامین تشکیل می‌شود، حضور به هم رسانند.
از کلیه اعضایی که داوطلب عضویت در سمت بازرس شرکت تعاونی هستند دعوت به عمل می‌آید 
پس از انتشار آگهی حداکثر به مدت 5 روز کاری تقاضای خود را با در دست داشتن مدارک 
هویتی به منظور تکمیل پروسه ثبت نام به محل دفتر شرکت تعاونی ارائه نمایند اگر حضور عضوی 
در مجمع میسر نباشد می‌تواند وکالتا حق اعمال رای به غیر دهد و هر یک از اعضا تعاونی می‌تواند 
نماینده تام‌الاختیاری )از میان اعضا یا خارج از آن( برای حضور در مجمع و اعمال رای تعیین نماید، 
تعداد آرا وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. تایید 
وکالت و احراز هویت با یک نفر نماینده هیات مدیره و بازرس می‌باشد. متقاضیان اعطای نمایندگی 
باید حداکثر ۴۸ ساعت قبل از برگزاری مجمع به همراه نماینده خود و با در دست داشتن مدرک 
موید عضویت در تعاونی و کارت شناسایی معتبر در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت 
طرفین عضویت متقاضی و اهلیت نماینده، برگه نمایندگی مربوطه توسط مقام مذکور تایید و برگه 
ورود در مجمع برای نماینده صادر شود. براساس ماده ۱۴۰ آئین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی 
)موضوع تبصره ۳ ماده ۳۳ قانون بخش تعاونی( به منظور تامین حق نظارت عضو در امور تعاونی 
اعضا می‌توانند از ۵ روز قبل از تشکیل مجمع به تعاونی مراجعه و ترازنامه و حساب سود و زیان و 
گزارش‌های مالی هیات مدیره و بازرس و بازرسان تعاونی را ملاحظه و از آنها یادداشت برداری کنند. 
در ضمن یادآوری می‌شود این مجمع با حضور اکثریت اعضا رسمیت می‌یابد و تصمیماتی که در آن 

اتخاد شود برای کلیه اعضا )اعم از حاضر و غایب( نافذ و معتبر خواهد بود.

دستور جلسه:
1- استماع گزارش هیات مدیره و بازرس

2- رسیدگی و اتخاذ تصمیم درخصوص صورت‌های مالی سال 1402-1401-1400
3- انتخاب بازرس

4- اتخاذ تصمیم درخصوص افزایش سرمایه شرکت تعاونی و افزایش تعداد اعضاء

به اطلاع می‌رساند آقای امیر بهمنی مالک یک دانگ مشاع از شش 
دانگ پلاک ثبتی ۵۶ فرعی از ۲۶۶۳ - اصلی بخش ۳ سنندج )یک باب 
ساختمان مسکونی به مساحت ۱۰۰ متر مربع واقع در سنندج، شهرک 
اندیشه، کوچه فضیلت، پلاک ۴۲( با تقدیم یک برگ استشهادیه که به 
تایید دفتر اسناد رسمی شماره ۱۱۳ سنندج رسیده، مدعی است سند 
مالکیت پلاک مرقوم را با شماره سریال 288257 ج 94 که به نام مالک 
صادر گردیده، به علت سهل انگاری مفقود نموده و از این اداره تقاضای 
صدور سند ماليكت المثنی را دارد، لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ - آیین 
نامه اصلاحی قانون ثبت  مصوب 1380 در یک نوبت آگهی می‌گردد تا 
هرکس مدعی انجام معامله و یا وجود سند فوق نزد خود است از تاریخ 
انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و با ارائه اصل سند و 
 یا خلاصه معامله نسبت به اعتراض به صدور سند المثنی اقدام نماید. در 
غیر این‌صورت سند ماليكت المثنى طبق مقررات صادر و تسلیم خواهد 

شد.
رونوشت:

1- مدیریت محترم کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در استان 
کردستان جهت استحضار.

2- تمامی دفاتر اسناد رسمی تابعه.

سیداسدالله موسوی نیا
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک سنندج
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